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●高等学校教諭１種免許状

工　芸

芸術学部　ビジュアル・アーツ学科

免許法施行規則に定める科目 本学で開設する科目 修得単位
備　　　　考

科　　　目 単位 科　　　目 単位 高１

図法及び製図

20

○図法・製図 2 2

デザイン

○デザイン基礎
　情報デザインA
　情報デザインB
　情報デザインC
　空間デザインA
　空間デザインB
　空間デザインC
　デザイン総合制作

2
2
2
2
2
2
2
3

2

工芸制作
（プロダクト制作を含む。）

○工芸基礎
　テキスタイルデザインA
　テキスタイルデザインB
　テキスタイルデザインC
　金工A
　金工B
　金工C
　陶芸A
　陶芸B
　陶芸C
　工芸総合制作

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3

2

プロダクト制作を含む

工芸理論、デザイン理論及び美術
史（鑑賞並びに日本の伝統工芸及
びアジアの工芸を含む。）

○工芸理論
○工芸史

○デザイン史
○デザイン理論
○鑑賞批評論
○色彩学
○書道

2
2

2
2
2
2
2

14

美術史（日本の伝統工芸及びアジア
の工芸を含む）

20 免許状取得に必要な単位数 20

〔備考〕○印は必修科目

教科に関する科目教科に関する科目




